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Przez trzy dni Kraków jest stolicą gór. W ramach 8. Krakowskiego Festiwalu Górskiego, który trwa od 3-5
grudnia, nasze miasto gości wybitne górskie osobowości i świetnych fotografików. Będzie również okazja, by
obejrzeć pokazy filmowe i multimedialne, posłuchać ciekawych prelekcji oraz wziąć udział w dyskusjach,
konkursach i warsztatach.

Na scenie festiwalowej wystąpi światowa i polska czołówka himalaistów, wspinaczy wielkościanowych
i sportowych. Gośćmi tegorocznej edycji Festiwalu będą m.in. takie światowe sławy jak pierwsza dama
francuskiego alpinizmu Catherine Destivelle, rewelacyjny wspinacz czeski Adam Ondra oraz jeden z
najlepszych mikstowych wspinaczy świata Niemiec Robert Kasper. Wśród polskich gości nie zabraknie
himalaistów - Kingi Baronowskiej (najlepszej polskiej himalaistki zdobywczyni Annapurny oraz siedmiu
ośmiotysięczników) i Piotra Pustelnika oraz wspinaczy skalnych - Adama Pustelnika, Marcina Wszołka i
Konrada Ociepki.

Na festiwalowym ekranie pojawią się cieszące się międzynarodowym uznaniem filmy – m.in. „Core”,
(reż. Chuck Fryberger) i „Beyond the Summits” (reż. Rémy Tezier) Miłośnicy filmu górskiego będą
mogli również śledzić wyścig polskich produkcji o Grand Prix KFG 2010. Podczas festiwalu, jak co roku,
zostanie także wręczona prestiżowa „Jedynka” - nagroda środowisk alpinistycznych za wybitne
osiągnięcie na polu alpinizmu i wspinaczki sportowej. 8. Krakowski Festiwal Górski to również okazja,
żeby obejrzeć wystawy czołowych polskich fotografików z dziedziny gór i alpinizmu. Nie zabraknie
także gorących dyskusji – np. na temat tego„Kiedy zwykła pasja zaczyna być filozofią” (5 grudnia,
10:30-12:15, uczestnicy, m.in: Kris Lizak, Jacek Hincz, Piotr Gnalicki, Michał Trzebinia) czy zasad
bezpieczeństwa i wspinania się w górach – Wykład "Lawiny" wygłoszą ratownicy TOPR (4 grudnia,
godz. 10-12:15). Na kiermaszu odzieży i sprzętu outdoorowego będzie natomiast można kupić
niezbędne w czasie górskich wypraw wyposażenie (4 grudnia, godz. 10-20, wstęp bezpłatny).

Festiwal odbywa się w budynku Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, przy ul. Rakowickiej 27.

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie honorowym patronatem.

Szczegóły na www.kfg.pl (JK).
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